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Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП      

«Про застосування санкцій до ТОВ «ЮНАЙТЕД ЕНЕРДЖІ» за порушення Ліцензійних 

умов з постачання електричної енергії споживачу та недотримання вимог нормативно-

правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії» 

та проєкту розпорядження НКРЕКП  

«Про усунення ТОВ «ЮНАЙТЕД ЕНЕРДЖІ» порушень Ліцензійних умов з постачання 

електричної енергії споживачу та недотримання вимог нормативно-правових актів, що 

регулюють функціонування ринку електричної енергії» 

  
 

Відповідно до Плану здійснення заходів державного контролю суб’єктів господарювання, 

що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2026 рік, затвердженого 

постановою НКРЕКП від 18 листопада 2025 року № 1881, постанови НКРЕКП від 17 лютого  

2026 року № 266 «Про збільшення строку проведення планової перевірки ТОВ «ЮНАЙТЕД 

ЕНЕРДЖІ» (діяльність з постачання електричної енергії споживачу)», на підставі посвідчень на 

проведення планової перевірки від 12 січня 2026 року № 5 та від 18 лютого 2026 року № 73, НКРЕКП 

здійснено планову перевірку дотримання ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЮНАЙТЕД ЕНЕРДЖІ» (код ЄДРПОУ 41963985) (далі –  

ТОВ «ЮНАЙТЕД ЕНЕРДЖІ», Товариство, Ліцензіат) вимог нормативно-правових актів, що 

регулюють функціонування ринку електричної енергії, та Ліцензійних умов провадження 

господарської діяльності з постачання електричної енергії споживачу, затверджених постановою 

НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1469 (далі – Ліцензійні умови з постачання електричної 

енергії споживачу), за період діяльності з 01 січня 2023 року по 31 грудня 2025 року,  

за результатами якої складено Акт планової перевірки від  23 лютого 2026 року № 42  

(далі – Акт № 42), додатком до якого є Положення про комерційну таємницю та конфіденційну 

інформацію ТОВ «ЮНАЙТЕД ЕНЕРДЖІ». 

 

ТОВ «ЮНАЙТЕД ЕНЕРДЖІ» листом від 02 березня 2026 року № 02/03-1 надало пояснення 

до Акту № 42 (Пояснення), які опрацьовані. 
 

Так, зазначеним Актом № 42 встановлено та зафіксовано наступне: 

 
 

№

п/

п 

Виявлене порушення Суть порушення 

1 

підпункту 7 пункту 2.2 

Ліцензійних умов з 

постачання електричної 

енергії споживачу 

у частині надання до НКРЕКП документів (їх копій), 

інформації (даних, відомостей, звітності), необхідної для 

виконання НКРЕКП своїх повноважень та функцій, в обсягах 

та у строки (не менше десяти робочих днів для надання копій 

документів, пояснень тощо), встановлені НКРЕКП, а саме: 

пункту 2.7 Інструкції щодо заповнення форми звітності  

№ 3а-НКРЕКП-постачання електричної енергії (місячна) 

«Звіт про діяльність постачальника електричної енергії», 

затвердженої постановою НКРЕКП від 28.02.2019 № 282  

(зі змінами), щодо забезпечення Ліцензіатом достовірності 

інформації, зазначеної ним у формі звітності № 3а-НКРЕКП-

постачання електричної енергії (місячна); 
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пункту 2.4 Інструкції щодо заповнення форми звітності  

№ 1-НКРЕКП-дохід (квартальна) «Звіт про обсяг чистого 

доходу», затвердженої постановою НКРЕКП від 28.02.2019 

№ 282 (зі змінами), щодо забезпечення Ліцензіатом 

достовірність інформації, зазначеної ним у формі звітності  

№ 1; 

пункту 5 Порядку розрахунку та встановлення ставки 

внесків на регулювання, затвердженого постановою 

НКРЕКП від 06.04.2017 № 491 (далі – Порядок № 491), у 

частині визначення платником внеску бази нарахування 

суми внесків на регулювання, яким є чистий дохід платника 

внеску на регулювання від провадження діяльності, що 

регулюється НКРЕКП, за звітний квартал;  

пункту 2 Пояснень щодо заповнення форми звітності 

№ 20-НКРЕКП (квартальна) «Звіт про сплату внеску на 

регулювання» щодо заповнення форми звітності  

№ 20-НКРЕКП (квартальна) «Звіт про сплату внеску на 

регулювання», що є додатком 2 до Порядку № 491, у частині 

забезпечення достовірності інформації, наведеної у звіті. 

 (п. 1.5 стор. 19-22, п.1.7 стор. 40 Акта № 42) 

 

Відповідно до частини п’ятої статті 56 Закону України «Про ринок електричної енергії» для 

забезпечення постачання електричної енергії споживачам електропостачальники здійснюють 

купівлю-продаж електричної енергії за двосторонніми договорами та/або на ринку «на добу 

наперед», внутрішньодобовому ринку і на балансуючому ринку, а також шляхом імпорту.  

Порядком № 491 визначено, що базою нарахування суми внеску на регулювання є чистий 

дохід платника внеску на регулювання від провадження діяльності, що регулюється НКРЕКП. 

Таким чином, враховуючи положення Закону України «Про ринок електричної енергії» та 

інших нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії, 

постачальник електричної енергії може отримувати доходи від діяльності на ринку електричної 

енергії за рахунок безпосереднього постачання електричної енергії споживачу, здійснення купівлі-

продажу електричної енергії на ринку двосторонніх договорів, ринку «на добу наперед», 

внутрішньодобовому ринку і на балансуючому ринку, експорту електричної енергії та, відповідно, 

відображати та враховувати ці доходи при заповненні форми звітності № 20-НКРЕКП (квартальна) 

«Звіт про сплату внеску на регулювання» (далі – форма звітності № 20-НКРЕКП). 

 

Комісією з перевірки встановлено розбіжності між даними суми чистого доходу, 

відображеними ТОВ «ЮНАЙТЕД ЕНЕРДЖІ» у формі звітності № 3а-НКРЕКП за ІІ квартал  

2023 року та первинними документами і відображеними ТОВ «ЮНАЙТЕД ЕНЕРДЖІ» у формі 

звітності № 1-НКРЕКП-дохід (квартальна) «Звіт про обсяг чистого доходу» за ІІ квартал  

2025 року та первинними документами.  

 

Інформація щодо відхилення між даними зазначеними у Додатку 1 до формі звітності № 3а-

НКРЕКП щодо обсягу чистого доходу від діяльності з постачання електричної енергії 

споживачу та/або трейдерської діяльності та первинними документами 

 

Період 

Чистий дохід, відповідно до 

первинної документації,  

тис. грн (без ПДВ) 

Чистий дохід від діяльності з 

постачання ел. енергії 

споживачу, тис. грн (без ПДВ)              

Відхилення 

2023 рік  
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І квартал    

ІІ квартал    

ІІІ квартал    

IV квартал     

 

Інформація щодо відхилення між даними зазначеними формі № 1-НКРЕКП-дохід (квартальна) 

та первинними документами у ІІ кваоталі 2025 році 

 

                                                                                                            Тис. грн 

Показник 
Чистий дохід відповідно до 

первинної документації 

Чистий дохід, відновідно до Форми № 1-НКРЕКП-

дохід (квартальна) 
Відхилення 

    

Розшифруванн

я джерел 

чистого доходу  

за 

договором 

постачанн

я 

електричн

ої енергії 

споживачу 

(за 

вільними 

цінами) 

   

від 

продажу 

на ринку 

«на добу 

наперед» 

   

 від 

продажу 

на  

внутрішнь

одобовому 

ринку 

   

від 

продажу за 

двосторон

німи 

договорам

и 

   

від 

продажу 

електричн

ої енергії 

за 

договором 

зі 

стороною, 

відповідал

ьною за 

баланс 

   

  

від 

експорту 

електричн

ої енергії 

   

ВСЬОГО     

 

Також, комісією з перевірки встановлено розбіжності між даними, які зазначені Ліцензіатом 

у формі звітності № 20-НКРЕКП та первинними документами Товариства від продажу електричної 

енергії на всіх сегментах ринку за ІІІ квартал 2023 року та ІІІ квартал 2025 року. 

 

Інформація щодо розрахунку чистого доходу для визначення розрахунку внеску на 

регулювання за період І квартал 2023 року − ІV квартал 2025 року 

тис. грн (без ПДВ) 

Період для розрахунку 

чистого доходу 

Період, за який 

подається звіт по формі 

№ 20-НКРЕКП 

Сума чистого доходу, 

відповідно до первинної 

документації, тис. грн 

Сума чистого доходу за 

формою звітності№ 20-

НКРЕКП, тис. грн 

Відхилення, тис. грн 

1 2 3 4 5=3-4 
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Ліцензіат надав Пояснення, мовою документа: «…Щодо підпункту 7 пункту 2.2. Постанови 

… Товариство повідомляє наступне: 

Звіт № 3а-НКРЕКП-постачання електричної енергії (місячна) «Звіт про діяльність 

постачальника електричної енергії» ТОВ «ЮНАЙТЕД ЕНЕРДЖІ» подавався у встановлені 

терміни та інформація у звіті відображалася у повному обсязі. У Додатку 1 згідно інструкції 

«Інформація про обсяг чистого доходу від діяльності з постачання електричної енергії споживачу 

та/або трейдерської діяльності» зазначається інформація щодо чистого доходу від діяльності з 

постачання електричної енергії споживачу та/або трейдерської діяльності за звітний період 

(графи 1 та 3) та наростаючим підсумком з початку року (графи 2 та 4). За період, що 

перевіряється, Товариство перебувало у статусі «Дефолтний», діяльність на ринку електричної 

енергії не провадилась, чистий дохід визначається згідно Інструкції без врахування реалізації 

небалансів. 

Щодо порушення п. 2.4 Інструкції щодо заповнення форми звітності № 1-НКРЕКП дохід 

(квартальна) «Звіт про обсяг чистого доходу», затвердженої постановою НКРЕКП від 28.02.2019 

№282 (зі змінами), щодо забезпечення Ліцензіатом достовірності інформації, зазначеної ним у 

формі звітності №1. Товариство перебувало у статусі «Дефолтний», діяльність на ринку 

електричної енергії не провадилась, обсяг чистого доходу, що виник внаслідок коригування обсягів 

постачання електричної енергії кінцевому не побутовому споживачу, було відображено  

у формі №1. 

… 

Тлумачення Регулятором вищезазначених норм законодавства щодо визначення бази 

нарахування внеску на регулювання, як чистий дохід не лише від продажу електричної енергії за 

договорами постачання електричної енергії споживачу, а також як дохід від продажу 

електричної енергії за двосторонніми договорами, від продажу електричної енергії на ринку «на 

добу наперед», внутрішньодобовому ринку, від продажу електричної енергії закупленої з метою 

врегулювання небалансів є повторним (каскадним) обкладенням одного і того ж товару 

(електричної енергії) декілька і більше разів одним і тим же обов’язковим платежем (внеском на 

регулювання), що є порушенням пунктів 5, 8, 9, 10 ч. 1 ст. 4 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг». 

До порівняння, внесок на регулювання від ліцензованої діяльності з постачання природного 

газу сплачується від чистого доходу платника внеску на регулювання від постачання природного 

газу за договорами постачання природного газу споживачу. 

Позиція Регулятора, що полягає у різному підході до визначення бази нарахування внеску на 

регулювання від ліцензійної діяльності постачання електричної енергії споживачу від підходу 

Регулятора до визначення бази нарахування внеску на регулювання від ліцензійної діяльності 

постачання природного газу є порушенням пунктів 5, 8, 9, 10 ч. 1 ст. 4 Закону України «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг». 

…Товариство не погоджується із висновками про наявність у його діях порушень 

вищеперерахованих норм. 

Так при визначенні бази нарахування суми внесків на регулювання за період 2024-2025 років 

Товариством у повному обсязі враховано чистий дохід від коригування обсягів постачання 

електричної енергії споживачу, що було викладено у поданих ним Формах звітності № 20-НКРЕКП 

(квартальна) «Звіт про сплату внеску на регулювання» за вказаний період, а також у повному 

обсязі сплачено до державного бюджету обраховані суми внесків на регулювання, що спростовує 

факт порушення ним пп. 6 п. 2.2. Ліцензійних умов (з постачання електричної енергії), пп. 6 п. 2.2. 

Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з перепродажу електричної енергії 

(трейдерської діяльності), затвердженої Постановою НКРЕКП від 27.12.2017 № 1468, п. 5, 7 

Порядку № 491, п. 2 Пояснення щодо заповнення форми звітності № 20-НКРЕКП (квартальна) 
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«Звіт про сплату внеску на регулювання» щодо заповнення форми звітності № 20-НКРЕКП 

(квартальна) «Звіт про сплату внеску на регулювання», що є Додатком 2 до Порядку № 491. 

З цього приводу варто зазначити, що чистий дохід Товариства обліковується за правилами 

бухгалтерського обліку, які передбачають відображення коригувань доходу на підставі 

відповідних актів коригування (врегулювання) до актів купівлі-продажу небалансів електричної 

енергії у тому періоді, в якому надійшли відповідні акти. 

Наголошуємо, що відсутність порушень підтверджується також тим, що НКРЕКП не 

було надано жодних зауважень щодо заповнення Товариством форми звітності № 20-НКРЕКП 

(квартальна) «Звіт про сплату внеску на регулювання» як і не було висунуто вимог про коригування 

інформації, вказаної у звітах, на момент їх отримання Регулятором.». 

 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що службовою запискою від 12 березня 

2026 року Департамент розслідувань зловживань на оптових енергетичних ринках та 

моніторингу звітності, за результатом розгляду Акта № 42 та Пояснень до нього, зазначив, мовою 

документа: «Відповідно до Інструкції щодо заповнення форми звітності № 3а-НКРЕКП-постачання 

електричної енергії (місячна) «Звіт про діяльність постачальника електричної енергії», 

затвердженої постановою НКРЕКП від 20.12.2019 № 2897, усі показники форми звітності мають 

ґрунтуватися на достовірних даних первинного (бухгалтерського) та управлінського обліку,  

а у рядку 090 «Продаж електричної енергії для врегулювання небалансів» у разі, якщо 

електропостачальник є стороною, відповідальною за баланс балансуючої групи, відображається 

інформація щодо обсягів та вартості продажу електричної енергії не всієї балансуючої групи, 

а виключно в рамках власних небалансів. 

Додатково повідомляємо, що доходи на ринку електричної енергії постачальників за 

вільними цінами, що включаються в чистий дохід та є базою нарахування суми внеску на 

регулювання, визначаються згідно з наступними нормами законодавства. 

Статтею 1 Закону України «Про ринок електричної енергії» (далі – Закон) визначено, що 

електропостачальник – суб’єкт господарювання, який здійснює продаж електричної енергії за 

договором постачання електричної енергії споживачу. 

Відповідно до вимог статті 56 Закону для забезпечення постачання електричної енергії 

споживачам електропостачальники здійснюють купівлю-продаж електричної енергії за 

двосторонніми договорами та/або на ринку «на добу наперед», внутрішньодобовому ринку і на 

балансуючому ринку, а також шляхом експорту. 

Ліцензійними умовами провадження господарської діяльності з постачання електричної 

енергії споживачу, затверджених постановою НКРЕКП від 27.12.2017 № 1469, передбачено що у 

разі провадження електропостачальником господарської діяльності з перепродажу електричної 

енергії (трейдерської діяльності) такий ліцензіат зобов’язаний дотримуватися Ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності з перепродажу електричної енергії (трейдерської 

діяльності), затверджених постановою НКРЕКП від 27 грудня 2017 року № 1468. 

Статтею 54 Закону визначено, що господарська діяльність з перепродажу електричної 

енергії (трейдерська діяльність) на ринку електричної енергії підлягає ліцензуванню у разі 

відсутності у суб’єкта господарювання інших ліцензій, обов’язкових для провадження діяльності 

на ринку електричної енергії. Трейдери здійснюють купівлю-продаж електричної енергії за 

двосторонніми договорами та на організованих сегментах ринку електричної енергії, крім її 

продажу за договором постачання електричної енергії споживачу. 

Крім того, відповідно до статті 302 Закону та Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з постачання електричної енергії споживачу, затверджених постановою НКРЕКП  

від 27.12.2017 № 1469, електропостачальники мають право здійснювати діяльність із агрегації на 

ринку електричної енергії без отримання окремої ліцензії. 
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Необхідно зазначити, що статтею 302 Закону передбачено, що агрегатор окрім 

купівліпродажу електричної енергії на ринку електричної енергії надає послуги з балансування 

та/або допоміжні послуги. 

Статтею 58 Закону визначено, що агрегатор має право продавати електричну енергію 

споживачу з метою її зберігання в установках зберігання енергії такого споживача. Важливо 

зазначити, що в розумінні Закону такий продаж не вважається постачанням. 

Крім того, згідно зі статтею 70 Закону усі учасники ринку, крім споживачів, які купують 

електроенергію за договором постачання електричної енергії споживачу, несуть відповідальність 

за свої небаланси електричної енергії. З метою врегулювання небалансів з оператором системи 

передачі учасник ринку має стати стороною, відповідальною за баланс (далі – СВБ), або передати 

свою відповідальність іншій СВБ, шляхом входження до балансуючої групи. 

У рамках балансуючої групи СВБ здійснює купівлю та продаж електричної енергії в обсязі 

небалансів електричної енергії, обумовлених такими учасниками балансуючої групи, на 

договірних засадах. 

Відповідно до пункту 1.5.4. розділу 1.5 Правил ринку, затверджених постановою НКРЕКП 

від 14.03.2018 № 307, учасники балансуючої групи несуть фінансову відповідальність за небаланс 

перед своєю СВБ у рамках своїх небалансів електричної енергії.  

Таким чином, учасник балансуючої групи здійснює купівлю та продаж електричної енергії 

СВБ балансуючої групи в обсязі власних небалансів електричної енергії.  

Враховуючи зазначене, джерелом доходів постачальників за вільними цінами від 

провадження ліцензованої діяльності з постачання електричної енергії споживачу може бути: 

продаж електричної енергії за договором постачання електричної енергії споживачу; 

продаж електричної енергії на ринку «на добу наперед», внутрішньодобовому ринку, на 

балансуючому ринку (небаланси та балансуюча енергія); 

продаж за двосторонніми договорами; 

дохід від експорту електричної енергії; 

продаж електричної енергії в рамках балансуючої групи; 

продаж електричної енергії споживачу з метою її зберігання в установках зберігання енергії 

такого споживача; 

надання допоміжних послуг.». 

 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно з пунктом 2.2.13 глави 2.2 та 

глави 2.6 розділу ІІ Порядку (методики) визначення розміру штрафів, які накладаються 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг, затвердженого постановою НКРЕКП від 29 вересня 2023 року № 1800 (далі – Порядок 

(методика) визначення розміру штрафів), за порушення підпункту 7 пункту 2.2 Ліцензійних умов з 

постачання електричної енергії споживачу НКРЕКП накладає санкцію у вигляді штрафу. 

 

2 

підпункту 5 пункту 2.2 

Ліцензійних умов з 

постачання електричної 

енергії споживачу 

 

 

у частині виконання рішення НКРЕКП у повному обсязі 

та у строки, встановлені відповідним рішенням та 

законодавством. 

(п. 1.6 стор. 36 Акта № 42) 

Щодо стану виконання вимог розпорядження НКРЕКП від 20.03.2024 № 87-р «Про 

усунення порушень ТОВ «ЮНАЙТЕД ЕНЕРДЖІ» (Розпорядження № 87-р) 
 

Розпорядженням № 87-р ТОВ «ЮНАЙТЕД ЕНЕРДЖІ» було зобов’язане виконати вимоги 

абзаців третього та четвертого пункту 1, пункту 2 та пункту 3 розпорядження Національної комісії, 
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що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг від 26.10.2023  

№ 292-р «Про усунення порушень ТОВ «ЮНАЙТЕД ЕНЕРДЖІ». 
 

На виконання вимог розпорядження НКРЕКП № 87-р ТОВ «ЮНАЙТЕД ЕНЕРДЖІ» листами 

____________________________________ повідомило НКРЕКП, що оскаржує в судовому 

порядку вимоги Розпорядження НКРЕКП № 87-р та не надало підтвердних документів щодо 

виконання вимог пункту 1 щодо зобов’язання ТОВ «ЮНАЙТЕД ЕНЕРДЖІ»  

у строк до 31.05.2024 надати до НКРЕКП та Управління НКРЕКП у м. Києві та Київській області, 

а саме: 

виправлену форму звітності № 3а-НКРЕКП-постачання електричної енергії (місячна) за 

грудень 2019 року, січень – грудень 2020 року, січень – грудень 2021 року та січень – грудень  

2022 року; 

виправлену форму звітності № 20-НКРЕКП (квартальна) за ІV квартал 2019 року,  

І – ІV квартали 2020 року, І – ІV квартали 2021 року та І квартал 2022 року. 
 

Станом на 31.12.2025 та на момент проведення перевірки Товариство не надано до НКРЕКП 

та Управління НКРЕКП у м. Києві та Київській області виправлену форму звітності виправлену 

форму звітності № 3а-НКРЕКП-постачання електричної енергії (місячна) за грудень 2019 року, 

січень – грудень 2020 року, січень – грудень 2021 року та січень – грудень 2022 року та виправлену 

форму звітності № 20-НКРЕКП (квартальна) за ІV квартал 2019 року, І – ІV квартали 2020 року, 

 І – ІV квартали 2021 року та І квартал 2022 року. 
 

ТОВ «ЮНАЙТЕД ЕНЕРДЖІ» не виконано вимоги пункту 1  

Розпорядження № 87-р. 
 

Відповідно до пункту 2 Розпорядження № 87-р  Товариство повинно було погасити 

заборгованість по внесках на регулювання в сумі 52 883,803 тис. грн, урахувавши: 

заборгованість по внесках на регулювання ліцензованої діяльності з постачання електричної 

енергії споживачу за ІV квартал 2019 року в розмірі _________, 

заборгованість по внесках на регулювання ліцензованої діяльності з постачання електричної 

енергії споживачу за І – ІV квартали 2020 року в розмірі _____________, 

заборгованість по внесках на регулювання ліцензованої діяльності з постачання електричної 

енергії споживачу за І – ІV квартали 2021 року в розмірі ________________, 

заборгованість по внесках на регулювання ліцензованої діяльності з постачання електричної 

енергії споживачу за І квартал 2022 року в розмірі _______________. 

Актом № 42 зафіксовано, що станом на 31 грудня 2025 року наявна заборгованість за 

попередні періоди у розмірі _______________, яка зафіксована Актом планової перевірки  

від 26 вересня 2023 року № 402. 

ТОВ «ЮНАЙТЕД ЕНЕРДЖІ» не виконано вимоги пункту 2  

Розпорядження № 87-р. 
 

Щодо виконання пункту 3 Розпорядження № 87-р в частині  забезпечення розрахунків з 

НЕК «УКРЕНЕРГО» за небаланс електричної енергії 2022 року  
 

Згідно з даними бухгалтерського обліку станом на 01 січня 2023 року сума заборгованості  

ТОВ «ЮНАЙТЕД ЕНЕРДЖІ» перед ПрАТ «НЕК «УКРЕНЕРГО» за Договором про врегулювання 

небалансів ______________ _________________ становить ____________ (з ПДВ). 

Відповідно до Актів корегування (врегулювання) до актів купівлі-продажу електричної 

енергії для врегулювання небалансів від 11 травня 2023 року за березень 2022 року, від 23 квітень 

2025 року за лютий 2022 року та від 02 червня 2025 року за березень 2022 року загальний 
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скоригований обсяг купівлі електричної енергії для врегулювання небалансів за 2022 рік склав  

______________ на загальну суму ________________ (з ПДВ). 

Згідно з даними оборотно-сальдовою відомістю по рахунку 6312 за січень 2023-грудень 

2025 року та актом звірки між НЕК «УКРЕНЕРГО» і ТОВ «ЮНАЙТЕД ЕНЕРДЖІ» станом  

на 31 грудня 2025 року сума заборгованості ТОВ «ЮНАЙТЕД ЕНЕРДЖІ» перед ПрАТ «НЕК 

«УКРЕНЕРГО» до Договору про врегулювання небалансів __________________ (з ПДВ). 

ТОВ «ЮНАЙТЕД ЕНЕРДЖІ» не виконано вимоги пункту 2  

Розпорядження № 87-р. 

Отже, ТОВ «ЮНАЙТЕД ЕНЕРДЖІ» не виконано вимоги  

Розпорядження № 87-р. 

 

Ліцензіат надав Пояснення, мовою документа: «…23.11.2023 до Київського окружного 

адміністративного суду звернулося Товариство з обмеженою відповідальністю «Юнайтед 

Енерджі» з адміністративним позовом до Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг про визнання протиправними та 

скасування Постанови НКРЕКП 1975 від 26 жовтня 2023 року про накладення штрафу на  

ТОВ «ЮНАЙТЕД ЕНЕРДЖІ» за недотримання вимог нормативно-правових актів, що регулюють 

функціонування ринку електричної енергії та Розпорядження НКРЕКП № 292-р від 26 жовтня 

2023 року про усунення порушень ТОВ «ЮНАЙТЕД ЕНЕРДЖІ». 

Ухвалою КОАС від 26 грудня 2023 року відкрито провадження по справі № 320/43371/23. 

Наступне засідання по справі призначено на 10:30 17.03.2026. 

23.04.2024 до Київського окружного адміністративного суду звернулося Товариство з 

обмеженою відповідальністю «Юнайтед Енерджі» з адміністративним позовом до Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг про 

визнання протиправними та скасування постанови від 20.03.2024 № 558 і розпорядження від 

20.03.2024 № 87-р. 

Ухвалою КОАС від 28 травня 2024 року відкрито провадження в адміністративній справі 

№ 320/18220/24 та вирішено, що справа розглядатиметься в порядку спрощеного позовного 

провадження без повідомлення (виклику) сторін та проведення судового засідання.». 

 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що відповідно до частини дев’ятої статті 14 

Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг» (Закон про НКРЕКП) рішення Регулятора є обов’язковими до виконання 

суб’єктами господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг.  

Одночасно звертаємо увагу, що пунктом 1 частини другої статті 57 Закону України «Про 

ринок електричної енергії» встановлено, що електропостачальник зобов’язаний дотримуватися 

ліцензійних умов провадження господарської діяльності з постачання електричної енергії 

споживачу та інших нормативно-правових актів, що регулюють функціонування ринку 

електричної енергії. 

Так, підпунктом 5 пункту 2.2 Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з 

постачання електричної енергії споживачу, затверджених постановою НКРЕКП від 27.12.2017  

№ 1469 (Ліцензійні умови з постачання електричної енергії споживачу), встановлено, що при 

провадженні ліцензованої діяльності ліцензіат повинен дотримуватися таких організаційних 

вимог, зокрема, виконувати рішення НКРЕКП у строки, встановлені відповідним рішенням 

та законодавством.  

Відповідно пункту 10.7 глави 10 Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що 

провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних 

сферах та ліцензійних умов, затвердженим постановою НКРЕКП від 14 червня 2018 року  № 428, 
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суб'єкт зобов’язаний усунути порушення у визначений рішенням строк та надати до НКРЕКП 

письмовий звіт про усунення порушень з належним чином завіреними копіями підтверджувальних 

документів у строк, визначений рішенням, або у разі відсутності у ньому такого строку не пізніше 

15 робочих днів після спливу строку, у який було зобов’язано усунути такі порушення. 
 

Положеннями частини третьої статті 5 Закону про НКРЕКП встановлено, що рішення 

Регулятора можуть бути оскаржені в судовому порядку. Оскарження рішень Регулятора не 

зупиняє їх виконання. 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що відповідно до підпункту 2 пункту 6.2 

Порядку ліцензування видів господарської діяльності, державне регулювання яких здійснюється 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг, затвердженого постановою НКРЕКП  від 03 березня 2020 року № 548, НКРЕКП має право 

прийняти рішення про зупинення дії ліцензії (повністю або частково) у разі настання таких 

підстав: наявність акта перевірки, якою виявлено факт невиконання рішення про усунення 

порушень ліцензійних умов та законодавства у сферах енергетики та комунальних послуг за 

результатами перевірки НКРЕКП до повного виконання ліцензіатом такого рішення, але не більше 

шести місяців з дня набрання чинності рішенням про зупинення дії ліцензії. 

Згідно з підпунктом 2 пункту 6.2 глави 6 Порядку ліцензування видів господарської 

діяльності, державне регулювання яких здійснюється Національною комісією, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою 

НКРЕКП від 03.03.2020 № 548, за визначене порушення Департамент ліцензійного контролю 

пропонує застосувати санкцію у вигляді зупинення дії ліцензії на право провадження 

господарської діяльності з постачання електричної енергії споживачу 

 
 

3 

підпункту 6 пункту 2.2 

Ліцензійних умов з 

постачання електричної 

енергії споживачу 

у частині оплати щоквартально, протягом перших 30 днів 

кварталу, наступного за звітним, внески на регулювання, що 

визначаються рішенням НКРЕКП, а саме:  

пункту 7 Порядку № 491, яким встановлено, що внески на 

регулювання сплачуються щоквартально суб’єктами 

господарювання до спеціального фонду державного 

бюджету протягом перших 30 днів поточного кварталу, 

наступного за звітним. 

 (п. 1.7 стор. 40-41 Акта № 42) 

 

Комісією з перевірки здійснено розрахунок внеску на регулювання за період І квартал  

2023 року − ІV квартал 2025 року на підставі первинних документів ТОВ «ЮНАЙТЕД ЕНЕРДЖІ» 

від продажу електричної енергії на всіх сегментах ринку та встановлено наявність заборгованості 

зі сплати внесків на регулювання за ІІІ квартал 2025 року у сумі ______ та заборгованості за 

попередні періоди ______________________________, яка зафіксована Актом планової перевірки 

від 26 вересня 2023 року № 402. 

Також, відповідно до виписок Державної казначейської служби України по рахунку 

надходження коштів за ККДБ – 21084000 «Внески на регулювання, які сплачуються суб’єктами 

господарювання, що провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг» станом на 

31 грудня 2025 року, Товариством не сплачено у повному обсязі внески на регулювання  

за ІІІ квартал 2025 року з порушенням термінів на _________ календарні дні. 

 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що підпунктом 2 пункту 2.5.1 глави 2.5 

розділу ІІ Порядку (методики) визначення розміру штрафів, пом'якшуючими обставинами 
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вчиненого порушення якщо розмір такого розрахованого штрафу не співвідноситься з важкістю 

правопорушення/ступенем завданої шкоди. (зменшення на 80%).  

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно з пунктом 2.2.13 глави 2.2 та 

підпунктом 2.6.4 пункту 2 глави 2.2 розділу ІІ Порядку (методики) визначення розміру штрафів, за 

порушення підпункту 6 пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу, 

Департамент ліцензійного контролю пропонує застосувати санкцію у вигляді застереження, 

оскільки у випадку, якщо підсумковий розмір штрафу, розрахований та скоригований відповідно 

до глав 2.2 – 2.5 цього розділу, є нижчим за мінімальний розмір штрафу, передбачений 

законодавством, НКРЕКП не накладає штраф, а застосовує інші санкції.  

 

4 

підпункту 50 пункту 2.2 

Ліцензійних умов з 

постачання електричної 

енергії споживачу 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

пункту 9.2.1 глави 9.2 розділу 

ІХ Правил роздрібного ринку 

електричної енергії, 

затверджених постановою 

НКРЕКП від 14 березня  

2018 року № 312  

(далі – ПРРЕЕ) 

у частині дотримання вимог щодо надання, захисту, 

розкриття та оприлюднення інформації на ринку 

електричної енергії, визначених Законом України «Про 

ринок електричної енергії» та іншими нормативно-

правовими актами, нормативними документами, що 

регулюють функціонування ринку електричної енергії, а 

саме: 

пункту 2 частини першої статті 1 Закону про доступ до 

інформації, яким встановлено, що споживачам, зокрема у 

сфері постачання електричної енергії, гарантується 

безперешкодний та безоплатний доступ до наступної 

інформації, у тому числі шляхом розміщення 

розпорядниками (володільцями) у відкритому доступі в 

мережі Інтернет, зокрема, щодо ціни; 

 

яким встановлено, що електропостачальник постійно 

має розміщувати на власному офіційному вебсайті 

інформацію, зокрема, щодо пропонованих ним цін (тарифів) 

на електричну енергію для споживачів. 

 

 

 

(п. 1.8 стор. 44-46 Акта № 42) 

Комісія з перевірки зазначає, що на офіційному вебсайті ТОВ «ЮНАЙТЕД ЕНЕРДЖІ» за 

відповідним посиланням не розміщена інформація щодо пропонованих цін (тарифів) на 

електричну енергію для споживачів. 

 

Згідно із частиною першою статті 1 Закону України «Про особливості доступу до інформації 

у сферах постачання електричної енергії, природного газу, теплопостачання, централізованого 

постачання гарячої води, централізованого питного водопостачання та водовідведення» від 

10.12.2015 № 887-VIII (далі – Закон про доступ до інформації) споживачам, зокрема у сфері 

постачання електричної енергії, гарантується безперешкодний та безоплатний доступ до наступної 

інформації, у тому числі шляхом розміщення розпорядниками (володільцями) у відкритому доступі 

в мережі Інтернет, зокрема: 

- відповідно до пункту 2 частини першої статті 1 Закону про доступ до інформації – 

ціни/тарифи, їхні складові для всіх категорій споживачів, зміну цін/тарифів; 
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Комісія з перевірки зазначає, що інформація відповідно до пункту 2 частини першої статті 1 

Закону про доступ до інформації (ціна) відсутня на офіційному вебсайті ТОВ «ЮНАЙТЕД 

ЕНЕРДЖІ». 

Таким чином, ТОВ «ЮНАЙТЕД ЕНЕРДЖІ» не забезпечено належне функціонування 

власного вебсайту в мережі Інтернет, на якому розміщено актуальну інформацію, що підлягає 

оприлюдненню відповідно до вимог чинного законодавства України та ліцензійних умов. 

 

Ліцензіат надав Пояснення, (мовою документа): «…Комісія з перевірки у наданому 

Ліцензіату Акті №42 від 23.02.2026 року від стверджує, що на офіційному сайті Товариства 

відсутня інформація щодо Пропонованих цін (тарифів) на електричну енергію для споживачів 

(стр. 44 Акту), й класифікує це як порушення Товариством вимог п.9.2.1 глави 9.2 розділу ІХ 

ПРРЕЕ. Проте зазначена інформація розміщена на сайті. 

… Комісія з перевірки стверджує, що на офіційному сайті Товариства відсутня інформація 

щодо цін/тарифів, їхніх складових для всіх категорій споживачів, зміну цін/ тарифів відповідно до 

Закону України "Про особливості доступу до інформації у сферах постачання електричної 

енергії, природного газу, теплопостачання, централізованого постачання гарячої води, 

централізованого питного водопостачання та водовідведення" (стр. 45-46 Акту № 42 від 

23.02.2026 року). Проте зазначена інформація розміщена на сайті Товариства».». 

 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що службовою запискою від 16 березня 

2026 року Управління НКРЕКП у м. Києві та Київській області, за результатом розгляду Пояснень 

до Акта № 42, зазначило, мовою документа: «…за наведеним у Поясненнях посиланням розміщено 

«Складові ціни (тарифу) на електричну енергію для споживачів» та не визначено ціну на 

електричну енергію, яка має бути виражена у грошовій формі, а зазначено формулу розрахунку 

ціни електричної енергії. 

Відповідно до статті 1 Закону України «Про ціни та ціноутворення» ціна – виражений у 

грошовій формі еквівалент одиниці товару. 

Таким чином, Ліцензіат після проведеного планового заходу контролю на офіційному 

вебсайтi Товариства не розмістив інформацію щодо ціни електричної енергії, а залишив лише 

формулу її розрахунку.».  

 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно з підпунктом 2.6.4 пункту 2 

глави 2.2 розділу ІІ Порядку (методики) визначення розміру штрафів, за порушення підпункту 50 

пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу пункту 9.2.1 глави 9.2 

розділу ІХ ПРРЕЕ, Департамент ліцензійного контролю пропонує застосувати санкцію у вигляді 

застереження, оскільки у випадку, якщо підсумковий розмір штрафу розрахований та 

скоригований відповідно до глав 2.2 – 2.5 цього розділу, є нижчим за мінімальний розмір штрафу, 

передбачений законодавством, НКРЕКП не накладає штраф, а застосовує інші санкції. 

 

5 

підпункту 14 пункту 2.2 

Ліцензійних умов з 

постачання електричної 

енергії споживачу 

 

 

 

 

 

 

 

у частині здійснення постачання електричної енергії за 

вільними цінами (крім випадків, передбачених нормативно-

правовими актами) за договором постачання електричної 

енергії споживачу та з дотриманням правил роздрібного 

ринку, а саме: 

пункту 3.2.8 глави 3.2 розділу III ПРРЕЕ, яким 

встановлено, що публічна комерційна пропозиція 

(комерційні пропозиції) електропостачальника повинна 

містити таку інформацію, зокрема, як ціну на електричну 

енергію, у тому числі диференційовані ціни та критерії 

диференціації;  



12 

 

 

підпункту 22 пункту 2.2 

Ліцензійних умов з 

постачання електричної 

енергії споживачу 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

підпункту 42 пункту 2.2 

Ліцензійних умов з 

постачання електричної 

енергії споживачу 

 

 

у частині не надавати пропозиції та не укладати 

договори, які містять положення, що суперечать Закону 

України «Про ринок електричної енергії» та Ліцензійним 

умовам з постачання електричної енергії споживачу, а саме: 

частини дев’ятої статті 56 та частини першої статті 60 

Закону України «Про ринок електричної енергії», відповідно 

до яких  загальні положення та умови договору мають бути 

справедливими і прозорими, викладеними чітко і ясно, 

доступними для розуміння та не містити процедурних 

перешкод, що ускладнюють здійснення прав споживача; 

статті 13 Закону про НКРЕКП, яким визначено, що 

платниками внесків на регулювання є суб’єкти 

господарювання, що провадять діяльність, зокрема, у сфері 

енергетики з постачання електричної енергії; 

 

у частині інформування у чіткий та прозорий спосіб 

своїх споживачів, зокрема про вартість та умови надання 

послуг. 

 

 

(п. 3.5 стор. 59-60 Акта № 42) 

Пунктом 3 частини сьомої статті 56 Закону України «Про ринок електричної енергії» 

визначено, що у договорі постачання електричної енергії споживачу визначаються ціна електричної 

енергії та послуг, що надаються.  

Комісією з перевірки встановлено, що у публічних комерційних пропозиціях Комерційна 

пропозиція № 1: «50 на 50», Комерційна пропозиція № 2: «Фактична оплата», Комерційна 

пропозиція № 3: «Передплата» не визначено ціну на електричну енергію, яка має бути виражена 

у грошовій формі, а зазначено формулу розрахунку ціни електричної енергії. 
 

Відповідно до статті 1 Закону України «Про ціни та ціноутворення» ціна – виражений у 

грошовій формі еквівалент одиниці товару. 

Також, перевіркою встановлено, що у публічних комерційних пропозиціях Товариства 

«Комерційна пропозиція № 1: «50 на 50», Комерційна пропозиція № 2: «Фактична оплата», 

Комерційна пропозиція № 3: «Передплата», які є додатком № 2 до договору по постачання 

електричної енергії споживачу та його невід’ємною частиною, у розділі «Ціна постачання 

електричної енергії», при визначенні ціни електричної енергії враховано ставку внеску на 

регулювання НКРЕКП. 

Таким чином, публічні комерційні пропозиції, що є невід’ємними додатками договорів про 

постачання електричної енергії споживачу, містять положення, які суперечать вимогам статті 13 

Закону про НКРЕКП, якою встановлено, що платниками внесків на регулювання є суб’єкти 

господарювання, що провадять діяльність, зокрема, у сфері енергетики з постачання електричної 

енергії та накладають додаткові фінансові зобов’язання на споживача. 

Також, включення до формули розрахунку ціни електричної енергії вартості внесків на 

регулювання порушує права споживача на недискримінаційне ціноутворення, що відображає 

економічно обґрунтовані витрати, та право на прозорі і справедливі  умови договору. 

 

Ліцензіат надав Пояснення, (мовою документа): «…інформація в публічних комерційних 

пропозиціях не підлягала оновленню після отримання Товариством статусу «Дефолтний» із 
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14.03.2022 р., оскільки подальша пропозиція співпраці зі споживачами є унеможливленою. Згадані 

комерційні пропозиції є актуальними лише станом на 13.03.2022 р., та вже були предметом 

планової перевірки щодо дотримання Товариством законодавства в сфері електроенергетики за 

період діяльності 01.01.2021 по 31.12.2022.». 

 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що службовою запискою від 16 березня 

2026 року Управління НКРЕКП у м. Києві та Київській області, за результатом розгляду Пояснень 

до Акта № 42, зазначило, мовою документа: «…що Ліцензіат після проведеного планового заходу 

контролю на офіційному вебсайтi Товариства в комерційних пропозиціях не зазначив інформацію 

щодо ціни електричної енергії, а залишив лише формулу її розрахунку. 

Також, перебування у статусі «Дефолтний» не звільняє електропостачальника від 

відповідних вимог законодавства, у тому числі, Ліцензійних умов з постачання електричної енергії 

споживачу та ПРРЕЕ.».  

 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно з пунктом 2.2.13 глави 2.2 та 

підпунктом 2.6.4 пункту 2 глави 2.2 розділу ІІ Порядку (методики) визначення розміру штрафів за 

порушення підпункту 14, 22 та 42 пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії 

споживачу Департамент ліцензійного контролю пропонує застосувати санкцію у вигляді 

застереження, оскільки у випадку, якщо підсумковий розмір штрафу, розрахований та 

скоригований відповідно до глав 2.2 – 2.5 цього розділу, є нижчим за мінімальний розмір штрафу, 

передбачений законодавством, НКРЕКП не накладає штраф, а застосовує інші санкції. 

 

6 

підпункту 13 пункту 2.2 

Ліцензійних умов з 

постачання електричної 

енергії споживачу 

 

підпункту 29 пункту 2.2 

Ліцензійних умов з 

постачання електричної 

енергії споживачу 

 

у частині виконання умов укладених договорів, які є 

обов’язковими для здійснення діяльності на ринку 

електричної енергії; 

 

в частині обов’язку ліцензіата сплачувати своєчасно та в 

повному обсязі за послуги, що надаються на ринку 

електричної енергії. 

 

 (п. 3.9 стор. 77  Акта № 42) 

Між ТОВ «ЮНАЙТЕД ЕНЕРДЖІ» та НЕК «УКРЕНЕРГО» укладено договір про надання 

послуг з передачі електричної енергії від 18.07.2019 (зі змінами) (далі – Договір). 

Комісією з перевірки здійснено аналіз платіжних документів, наданих ТОВ «ЮНАЙТЕД 

ЕНЕРДЖІ», в частині здійснення фактичного розрахунку Товариством за отриману послугу з 

передачі електричної енергії до 15 числа місяця наступного за розрахунковим (включно) відповідно 

до наданих ОСП актів коригування (врегулювання) до актів приймання-передачі послуги та даних 

бухгалтерського обліку та встановлено, що остаточний розрахунок за отримані послуги з передачі 

електричної енергії Товариством здійснено з порушенням термінів сплати відповідно до вимог 

Договору, а саме: 

за актом коригування, отриманим у травні 2025 року, оплату здійснено з порушенням 

терміну сплати на __ календарних дні. 

Положеннями пункту 13.4 Договору (із урахуванням Додаткової угоди від 22.12.2021) 

встановлено, що припинення/ розірвання дії цього Договору не звільняє Сторони від 

належного виконання обов’язків, що виникли в період дії цього Договору. 
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Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно з пунктом 2.2.13 глави 2.2 та 

підпунктом 2.6.4 пункту 2 глави 2.2 розділу ІІ Порядку (методики) визначення розміру штрафів, за 

порушення підпункту  13 та 29 пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії 

споживачу, Департамент ліцензійного контролю пропонує застосувати санкцію у вигляді 

застереження, оскільки у випадку, якщо підсумковий розмір штрафу, розрахований та 

скоригований відповідно до глав 2.2 – 2.5 цього розділу, є нижчим за мінімальний розмір штрафу, 

передбачений законодавством, НКРЕКП не накладає штраф, а застосовує інші санкції. 

 

7 

підпункту 3 пункту 2.2 

Ліцензійних умов з 

постачання електричної 

енергії споживачу 

 

 

у частині провадження ліцензованої діяльності виключно 

із застосуванням заявлених засобів провадження 

господарської діяльності, зазначених у документах, що 

додаються до заяви про отримання ліцензії (з урахуванням 

змін до документів, поданих ліцензіатом до НКРЕКП). 

 

(п. 3.20 стор. 98-99 Акта № 42) 

Комісією з перевірки встановлено, що у Ліцензіата з 13 грудня 2023 року відбулась зміна 

засобів комунікації із споживачами, зокрема, у Відомостях про засоби провадження 

господарської діяльності з постачання електричної енергії споживачу (Додаток 2) встановлено 

невідповідність наданих Товариством даних. 

Відповідно пункту 2 Постанови НКРЕКП від 29 жовтня 2024 року № 1832 «Про визнання 

такою, що втратила чинність, постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання 

у сферах енергетики та комунальних послуг, від 03 березня 2022 року № 336», ліцензіатам, які 

провадять господарську діяльність у сферах енергетики та комунальних, діяльність яких 

регулюється НКРЕКП, необхідно надати до 01 січня 2025 року повідомлення про всі зміни даних 

до НКРЕКП у відповідності до встановленої форми (Додаток 2 до Ліцензійних умов з постачання 

електричної енергії споживачу) оновлені Відомості про засоби провадження господарської 

діяльності з постачання електричної енергії споживачу та провадило ліцензовану діяльність з 

використанням засобів провадження господарської діяльності без подання відповідних 

відомостей до НКРЕКП.  

ТОВ «ЮНАЙТЕД ЕНЕРДЖІ» листом від ____________ подало до НКРЕКП оновлені 

Відомості про засоби провадження господарської діяльності з постачання електричної енергії 

споживачу (Додаток 2) до Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу із 

зазначенням зміни місця провадження господарської діяльності Товариства з недотриманням 

терміну подання (станом на 31 грудня 2025 року) на _____ календарних днів. 

 

Ліцензіат надав Пояснення, (мовою документа): «…Впродовж періоду господарської 

діяльності, що перевіряється Регулятором, у ліцензіата відбулась зміна місця реєстрації 

Товариства, про що ТОВ «ЮНАЙТЕД ЕНЕРДЖІ» вчасно повідомило НКРЕКП листом 

___________. 

Крім того, ТОВ «ЮНАЙТЕД ЕНЕРДЖІ» 18.02.2026 року направлено Додаток 2 до 

Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з постачання електричної енергії 

споживачу (пункт 1.6) «ВІДОМОСТІ про засоби провадження господарської діяльності з 

постачання електричної енергії споживачу», що підтверджується листом з електронної 

пошти.». 

 

Департамент ліцензійного контролю зазначає, що та підпунктом 2.6.4 пункту 2 глави 2.2 

розділу ІІ Порядку (методики) визначення розміру штрафів, пом'якшуючими обставинами 

вчиненого порушення якщо порушення та наслідки порушення були повністю усунуті до 

останнього дня строку проведення відповідної перевірки (зменшення на 50%).  

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/v1469874-17#n379
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Департамент ліцензійного контролю зазначає, що згідно з пунктом 2.2.13 глави 2.2 та 

підпунктом 2.6.4 пункту 2 глави 2.2 розділу ІІ Порядку (методики) визначення розміру штрафів, за 

порушення підпункту 3 пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу, 

Департамент ліцензійного контролю пропонує застосувати санкцію у вигляді застереження, 

оскільки у випадку, якщо підсумковий розмір штрафу, розрахований та скоригований відповідно 

до глав 2.2 – 2.5 цього розділу, є нижчим за мінімальний розмір штрафу, передбачений 

законодавством, НКРЕКП не накладає штраф, а застосовує інші санкції.  

 

  
 Ураховуючи викладене, згідно з Порядком (методикою) визначення розміру штрафів, 

Департамент ліцензійного контролю пропонує накласти штраф у розмірі 102 000 (сто дві 

тисячі) гривень згідно розрахунку: 

 

 

Фінальний розмір штрафу 

відповідно до акту перевірки 

 

102 000,00 грн 

 

№ 

пору 

ше 

ння 

Тип порушення 

Фінальний 

розмір 

штрафу, грн 

Максимально 

допустимий за 

законодавством 

розмір штрафу 

Початковий 

розмір штрафу 

Коригування 

розміру штрафу 

на тривалість 

порушення 

Коригування розміру 

штрафу на 

пом'якшуючі 

обставини 

Коригування розміру 

штрафу на обтяжуючі 

обставини 

Зменшення розміру 

штрафу у разі якщо 

порушення та наслідки 

порушення були 

повністю усунуті 

порушником 

Округ 

лення 

1 

Порушення щодо поводження з 

інформацією (ненадання та/або 

умисне надання недостовірної 

інформації, на законну вимогу 

НКРЕКП) 

102 000,00 1 700 000 68 000,001 34 000,002    
 

2 

Порушення щодо виконання 

рішень, прийнятих за 

результатами перевірок 

- - - -    
 

3 

Інші порушення щодо 

організаційних питань 

ліцензованої діяльності 

- 1 700 000 68 000,003 34 000,004   

 

       81 600,005 
 

4 

порушення щодо надання послуг 

та/або взаємодії зі споживачами/ 

ліцензіатами НКРЕКП /третіми 

сторонами 

- 1 700 000 51 000,006 25 500,007    
 

5 

порушення щодо надання послуг 

та/або взаємодії зі споживачами/ 

ліцензіатами НКРЕКП /третіми 

сторонами 

- 1 700 000 51 000,008 25 500,009    
 

6 

Порушення щодо 

тарифів/цін/плати за послуги, 

цільового використання коштів, 

передбачених в тарифі 

- 1 700 000 68 000,0010 

 

374,0011 

 

   
 

7 

Порушення щодо засобів 

провадження ліцензованої 

діяльності 

- 

 
1 700 000 68 000,0012 34 000,0013   (51 000,00)14 
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Щодо порушення № 1: 
 

1 відповідно до пункту 2.2.4 глави 2 розділу ІІ Порядку (методики) визначення розміру штрафів розраховано 

початковий розмір штрафу на основі оцінки серйозності та характеру порушення:  
 

максимально допустимий за законодавством розмір штрафу грн 1 700 000,00  

відсоток серйозності порушення % 4 % 

коефіцієнт завданої шкоди або додаткової вигоди   1,00 

Початковий розмір штрафу грн 68 000,00 

 
2 відповідно до пункту 2.3.2 глави 2.3 розділу 2 Порядку (методики) визначення розміру штрафів застосовано 

коригування початкового розміру штрафу, розрахованого відповідно до пункту 2.3.1 глави 2.3 цього розділу, 

тривалості порушення (944 днів), 

 
 

Щодо порушення № 2: 
 

Застосовано санкцію зупинення ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЮНАЙТЕД 

ЕНЕРДЖІ» (код ЄДРПОУ 41963985) з 01 квітня 2026 року дії ліцензії на право провадження господарської діяльності 

з постачання електричної енергії споживачу, виданої відповідно до постанови Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 09 липня 2019 року № 1404, у зв’язку з фактом 

невиконання розпорядження НКРЕКП від 20 березня 2024 року № 87-р «Про усунення порушень ТОВ «ЮНАЙТЕД 

ЕНЕРДЖІ», про що зазначено в Акті № 42, до повного виконання ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЮНАЙТЕД ЕНЕРДЖІ» зазначеного розпорядження, але не більше шести місяців з дня 

набрання чинності цією постановою. 

 

Щодо порушення № 3: 
 

3 відповідно до пункту 2.2.4 глави 2 розділу ІІ Порядку (методики) визначення розміру штрафів розраховано 

початковий розмір штрафу на основі оцінки серйозності та характеру порушення:  
 

максимально допустимий за законодавством розмір штрафу грн 1 700 000,00  

відсоток серйозності порушення % 4 % 

коефіцієнт завданої шкоди або додаткової вигоди   1,00 

Початковий розмір штрафу грн 68 000,00 

 
4 відповідно до пункту 2.3.2 глави 2.3 розділу 2 Порядку (методики) визначення розміру штрафів застосовано 

коригування початкового розміру штрафу, розрахованого відповідно до пункту 2.3.1 глави 2.3 цього розділу, 

тривалості порушення (154 дня). 

 
5 Застосовано санкцію у вигляді застереження, оскільки пом'якшуючими обставинами вчиненого порушення 

якщо розмір такого розрахованого штрафу не співвідноситься з важкістю правопорушення/ступенем завданої шкоди. 

(зменшення на 80%). 

 
Щодо порушення № 4: 
 

6 відповідно до пункту 2.2.4 глави 2 розділу ІІ Порядку (методики) визначення розміру штрафів розраховано 

початковий розмір штрафу на основі оцінки серйозності та характеру порушення:  
 

максимально допустимий за законодавством розмір штрафу грн 1 700 000,00  

відсоток серйозності порушення % 3 % 

коефіцієнт завданої шкоди або додаткової вигоди   1,00 

Початковий розмір штрафу грн 51 000,00 
 

7 відповідно до пункту 2.3.2 глави 2.3 розділу 2 Порядку (методики) визначення розміру штрафів застосовано 

коригування початкового розміру штрафу, розрахованого відповідно до пункту 2.3.1 глави 2.3 цього розділу, 

тривалості порушення (1150 дня). 

 
Застосовано санкцію у вигляді застереження, оскільки у випадку, якщо підсумковий розмір штрафу, 

розрахований та скоригований відповідно до глав 2.2 – 2.5 цього розділу, є нижчим за мінімальний розмір штрафу, 

передбачений законодавством, НКРЕКП не накладає штраф, а застосовує інші санкції. 
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Щодо порушення № 5: 
 

8 відповідно до пункту 2.2.4 глави 2 розділу ІІ Порядку (методики) визначення розміру штрафів розраховано 

початковий розмір штрафу на основі оцінки серйозності та характеру порушення:  
 

максимально допустимий за законодавством розмір штрафу грн 1 700 000,00  

відсоток серйозності порушення % 3 % 

коефіцієнт завданої шкоди або додаткової вигоди   1,00 

Початковий розмір штрафу грн 85 000,00 
 

9 відповідно до пункту 2.3.2 глави 2.3 розділу 2 Порядку (методики) визначення розміру штрафів застосовано 

коригування початкового розміру штрафу, розрахованого відповідно до пункту 2.3.1 глави 2.3 цього розділу, 

тривалості порушення (1150 днів). 

 
Застосовано санкцію у вигляді застереження, оскільки у випадку, якщо підсумковий розмір штрафу, 

розрахований та скоригований відповідно до глав 2.2 – 2.5 цього розділу, є нижчим за мінімальний розмір штрафу, 

передбачений законодавством, НКРЕКП не накладає штраф, а застосовує інші санкції. 
 

Щодо порушення № 6: 
 

10 відповідно до пункту 2.2.4 глави 2 розділу ІІ Порядку (методики) визначення розміру штрафів розраховано 

початковий розмір штрафу на основі оцінки серйозності та характеру порушення:  
 

максимально допустимий за законодавством розмір штрафу грн 1 700 000,00  

відсоток серйозності порушення % 4 % 

коефіцієнт завданої шкоди або додаткової вигоди   1,00 

Початковий розмір штрафу грн 68 000,00 
 

11 відповідно до пункту 2.3.2 глави 2.3 розділу 2 Порядку (методики) визначення розміру штрафів застосовано 

коригування початкового розміру штрафу, розрахованого відповідно до пункту 2.3.1 глави 2.3 цього розділу, 

тривалості порушення (1 день). 

 
Застосовано санкцію у вигляді застереження, оскільки у випадку, якщо підсумковий розмір штрафу, 

розрахований та скоригований відповідно до глав 2.2 – 2.5 цього розділу, є нижчим за мінімальний розмір штрафу, 

передбачений законодавством, НКРЕКП не накладає штраф, а застосовує інші санкції. 

 
Щодо порушення № 7: 
 

12 відповідно до пункту 2.2.4 глави 2 розділу ІІ Порядку (методики) визначення розміру штрафів розраховано 

початковий розмір штрафу на основі оцінки серйозності та характеру порушення:  
 

максимально допустимий за законодавством розмір штрафу грн 1 700 000,00  

відсоток серйозності порушення % 4 % 

коефіцієнт завданої шкоди або додаткової вигоди   1,00 

Початковий розмір штрафу грн 68 000,00 
 

13 відповідно до пункту 2.3.2 глави 2.3 розділу 2 Порядку (методики) визначення розміру штрафів застосовано 

коригування початкового розміру штрафу, розрахованого відповідно до пункту 2.3.1 глави 2.3 цього розділу, 

тривалості порушення (364 дня). 

 
14відповідно до пункту 2.5.1 глави 2.5 розділу 2 Порядку (методики) визначення розміру штрафів 

пом'якшуючими обставинами вчиненого порушення, якщо порушення та наслідки порушення були повністю 

усунуті до останнього дня строку проведення відповідної перевірки (зменшення на 50%). 

 

Застосовано санкцію у вигляді застереження, оскільки у випадку, якщо підсумковий розмір штрафу, 

розрахований та скоригований відповідно до глав 2.2 – 2.5 цього розділу, є нижчим за мінімальний розмір штрафу, 

передбачений законодавством, НКРЕКП не накладає штраф, а застосовує інші санкції. 

 

З огляду на зазначене, пропонуємо прийняти 
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1) постанову, якою: 

 
1. Застерегти ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЮНАЙТЕД 

ЕНЕРДЖІ» (код ЄДРПОУ 41963985) щодо недопущення надалі порушень пункту 2.2 Ліцензійних 

умов з постачання електричної енергії споживачу та недотримання вимог нормативно-правових 

актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії, а  саме: 

підпункту 3 у частині провадження ліцензованої діяльності виключно із застосуванням 

заявлених засобів провадження господарської діяльності, зазначених у документах, що додаються 

до заяви про отримання ліцензії (з урахуванням змін до документів, поданих ліцензіатом до 

НКРЕКП), 

підпункту 6 у частині оплати щоквартально, протягом перших 30 днів кварталу, наступного 

за звітним, внески на регулювання, що визначаються рішенням НКРЕКП, 

підпункту 13 у частині виконання умов укладених договорів, які є обов’язковими для 

здійснення діяльності на ринку електричної енергії, 

підпункту 14 у частині здійснення постачання електричної енергії за вільними цінами (крім 

випадків, передбачених нормативно-правовими актами) за договором постачання електричної 

енергії споживачу та з дотриманням правил роздрібного ринку, 

підпункту 22 у частині надавати пропозиції та укладати договори, які містять положення, 

що суперечать Закону України «Про ринок електричної енергії» та Ліцензійним умовам з 

постачання електричної енергії споживачу, 

підпункту 29 в частині обов’язку ліцензіата сплачувати своєчасно та в повному обсязі за 

послуги, що надаються на ринку електричної енергії, 

підпункту 42 у частині інформування у чіткий та прозорий спосіб своїх споживачів, зокрема 

про вартість та умови надання послуг,  

підпункту 50 у частині дотримання вимог щодо надання, захисту, розкриття та 

оприлюднення інформації на ринку електричної енергії, визначених Законом України «Про ринок 

електричної енергії» та іншими нормативно-правовими актами, нормативними документами, що 

регулюють функціонування ринку електричної енергії; 

пункту 9.2.1 глави 9.2 розділу ІХ ПРРЕЕ, яким встановлено, що електропостачальник 

постійно має розміщувати на власному офіційному вебсайті інформацію, зокрема, щодо 

пропонованих ним цін (тарифів) на електричну енергію для споживачів; 

 

2. Накласти штраф у розмірі 102 000 (сто дві тисячі) гривень на ТОВАРИСТВО З 

ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЮНАЙТЕД ЕНЕРДЖІ» (код ЄДРПОУ 41963985) за 

порушення підпункту 7 пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу 

у частині надання до НКРЕКП документів (їх копій), інформації (даних, відомостей, звітності), 

необхідної для виконання НКРЕКП своїх повноважень та функцій, в обсягах та у строки (не менше 

десяти робочих днів для надання копій документів, пояснень тощо), встановлені НКРЕКП; 

  

3. Зупинити ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЮНАЙТЕД 

ЕНЕРДЖІ» (код ЄДРПОУ 41963985) з 01 квітня 2026 року дію ліцензії на право провадження 

господарської діяльності з постачання електричної енергії споживачу, виданої відповідно до 

постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, від 09 липня 2019 року № 1404, у зв’язку з фактом невиконання 

розпорядження НКРЕКП від 20 березня 2024 року № 87-р «Про усунення порушень  

ТОВ «ЮНАЙТЕД ЕНЕРДЖІ»,  про що зазначено в Акті № 42, до повного виконання 

ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЮНАЙТЕД ЕНЕРДЖІ» зазначеного 

розпорядження, але не більше шести місяців з дня набрання чинності цією постановою. 

 

2) розпорядження про усунення порушень, відповідно до якого: 
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Зобов’язати ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЮНАЙТЕД 

ЕНЕРДЖІ» (код ЄДРПОУ 41963985) усунути порушення Ліцензійних умов з постачання 

електричної енергії споживачу, та вимог нормативно-правових актів, що регулюють 

функціонування ринку електричної енергії для чого у термін до 01 травня 2026 року: 

1) надати до НКРЕКП скориговані форми звітності формі звітності № 1-НКРЕКП-дохід 

(квартальна) «Звіт про обсяг чистого доходу» за ІІ квартал 2025 року;  

2) надати до НКРЕКП та Управління НКРЕКП у м. Києві та Київській області 

виправлену звітність за формою № 3а-НКРЕКП-постачання електричної енергії (місячна) «Звіт 

про діяльність постачальника електричної енергії» та Інформацію про обсяг чистого доходу від 

діяльності з постачання електричної енергії споживачу та/або трейдерської діяльності» до форми 

звітності № 3а-НКРЕКП-постачання електричної енергії (місячна) за ІІ квартал 2023 року; 

3) надати до Управління НКРЕКП у м. Києві та Київській області скориговані форми 

звітності № 20-НКРЕКП «Звіт про сплату внесків на регулювання» за ІІІ квартал 2023 року та  

ІІІ квартал 2025 року; 

4) погасити заборгованість по внесках на регулювання в сумі, зазначену в Акті № 42; 

5) привести проєкт договору про постачання електричної енергії споживачу та додатки 

до нього, які є його невід’ємними частинами, що розміщені на офіційному вебсайті, у відповідність 

до вимог глави 3.2 розділу III Правил роздрібного ринку електричної енергії; 

6) забезпечити належне функціонування власного вебсайту в мережі Інтернет, на якому 

розмістити актуальну інформацію, що підлягає оприлюдненню відповідно до вимог чинного 

законодавства України та ліцензійних умов, а саме інформацію щодо пропонованих цін (тарифів) 

на електричну енергію для споживачів відповідно до пункту 9.2.1 глави 9.2 розділу ІХ Правил 

роздрібного ринку електричної енергії відповідно до пункту 2 частини першої статті 1 Закону 

України «Про особливості доступу до інформації у сферах постачання електричної енергії, 

природного газу, теплопостачання, централізованого постачання гарячої води, централізованого 

питного водопостачання та водовідведення» від 10 грудня 2015 року № 887-VIII.  

Про виконання цих зобов’язань у термін до 20 травня 2026 року повідомити НКРЕКП та 

Управління НКРЕКП у м. Києві та Київській області з наданням належним чином завірених копій 

підтвердних документів. 

 

 

Директор Департаменту  

ліцензійного контролю              Ярослав ЗЕЛЕНЮК 

 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ 

 ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 
ПОСТАНОВА 

 
________________   Київ  № ________________ 

 

 

Про застосування санкцій до  

ТОВ «ЮНАЙТЕД ЕНЕРДЖІ» 

за порушення Ліцензійних умов  

з постачання електричної енергії 

споживачу та недотримання вимог 

нормативно-правових актів, що 

регулюють функціонування ринку 

електричної енергії 

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, у результаті розгляду __ березня 2026 року 

на засіданні, яке проводилось у формі відкритого слухання, Акта планової 

перевірки від  23 лютого 2026 року № 42 (далі – Акт), проведеної відповідно до 

Плану здійснення заходів державного контролю суб'єктів господарювання, що 

провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, на 2026 рік, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 18 листопада 2025 року № 1881, 

постанови НКРЕКП від 17 лютого 2026 року № 266 «Про збільшення строку 

проведення планової перевірки ТОВ «ЮНАЙТЕД ЕНЕРДЖІ» (діяльність з 

постачання електричної енергії споживачу)», на підставі посвідчень на 

проведення планової перевірки від 12 січня 2026 року № 5 та від 18 лютого  

2026 року № 73, установлено, що ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЮНАЙТЕД ЕНЕРДЖІ» (код ЄДРПОУ 41963985) 

порушено Ліцензійні умови провадження господарської діяльності з постачання 

електричної енергії споживачу, затверджені постановою НКРЕКП від 27 грудня 

2017 року № 1469 (далі – Ліцензійні умови з постачання електричної енергії 
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споживачу), та не дотримано вимоги нормативно-правових актів, що регулюють 

функціонування ринку електричної енергії, а саме: 

пункт 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу,  

а саме: 

підпункт 3 у частині провадження ліцензованої діяльності виключно із 

застосуванням заявлених засобів провадження господарської діяльності, 

зазначених у документах, що додаються до заяви про отримання ліцензії (з 

урахуванням змін до документів, поданих ліцензіатом до НКРЕКП), 

підпункт 5 у частині виконання рішення НКРЕКП у повному обсязі та  

у строки, встановлені відповідним рішенням та законодавством,  

підпункт 6 у частині оплати щоквартально, протягом перших 30 днів 

кварталу, наступного за звітним, внески на регулювання, що визначаються 

рішенням НКРЕКП, 

підпункт 7 у частині надання документів (їх копій), інформації (даних, 

відомостей, звітності), необхідних для виконання НКРЕКП своїх повноважень та 

функцій, в обсягах та у строки (не менше десяти робочих днів для надання копій 

документів, пояснень тощо), встановлені НКРЕКП, 

підпункт 13 у частині виконання умов укладених договорів, які є 

обов’язковими для здійснення діяльності на ринку електричної енергії, 

підпункт 14 у частині постачання електричної енергії за вільними цінами 

(крім випадків, передбачених нормативно-правовими актами) за договором 

постачання електричної енергії споживачу та з дотриманням правил роздрібного 

ринку, 

підпункт 22, згідно з яким забороняється надавати пропозиції та укладати 

договори, які містять положення, що суперечать Закону України «Про ринок 

електричної енергії» та Ліцензійним умовам з постачання електричної енергії 

споживачу, 

підпункт 29 у частині сплати своєчасно та в повному обсязі за послуги, що 

надаються на ринку електричної енергії, 

підпункт 42 у частині інформування своїх споживачів у чіткий та прозорий 

спосіб, зокрема про вартість та умови надання послуг, 

підпункт 50 у частині дотримання вимог щодо надання, захисту, розкриття 

та оприлюднення інформації на ринку електричної енергії, визначених Законом 

України «Про ринок електричної енергії» та іншими нормативно-правовими 

актами, нормативними документами, що регулюють функціонування ринку 

електричної енергії; 

пункт 9.2.1 глави 9.2 розділу IX Правил роздрібного ринку електричної 

енергії, затверджених постановою НКРЕКП від 14 березня 2018 року № 312  

(далі – Правила роздрібного ринку електричної енергії) у частині розміщення на 

власному офіційному вебсайті інформації, зокрема, щодо пропонованих ним цін 

(тарифів) на електричну енергію для споживачів. 

https://zakon-pro.ligazakon.net/document/T172019?ed=2017_04_13
https://zakon-pro.ligazakon.net/document/T172019?ed=2017_04_13
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Відповідно до статей 17, 19 та 22 Закону України «Про Національну 

комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг», статті 77 Закону України «Про ринок електричної енергії» 

та Порядку (методики) визначення розміру штрафів, які накладаються 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП  

від 29 вересня 2023 року № 1800, та підпункту 2 пункту 6.2 глави 6 Порядку 

ліцензування видів господарської діяльності, державне регулювання яких 

здійснюється Національною комісією, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого постановою НКРЕКП 

від 03 березня 2020 року № 548, Національна комісія, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  
 

1. Застерегти ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ 

ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЮНАЙТЕД ЕНЕРДЖІ» (код ЄДРПОУ 41963985) щодо 

недопущення надалі порушень Ліцензійних умов з постачання електричної 

енергії споживачу та недотримання вимог нормативно-правових актів, що 

регулюють функціонування ринку електричної енергії, а саме: 

пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу, 

а саме: 

підпункту 3 у частині провадження ліцензованої діяльності виключно із 

застосуванням заявлених засобів провадження господарської діяльності, 

зазначених у документах, що додаються до заяви про отримання ліцензії  

(з урахуванням змін до документів, поданих ліцензіатом до НКРЕКП), 

підпункту 6 у частині оплати щоквартально, протягом перших 30 днів 

кварталу, наступного за звітним, внески на регулювання, що визначаються 

рішенням НКРЕКП, 

підпункту 13 у частині виконання умов укладених договорів, які є 

обов’язковими для здійснення діяльності на ринку електричної енергії, 

підпункту 14 у частині здійснення постачання електричної енергії за 

вільними цінами (крім випадків, передбачених нормативно-правовими актами) 

за договором постачання електричної енергії споживачу та з дотриманням 

правил роздрібного ринку, 

підпункту 22, згідно з яким забороняється надавати пропозиції та укладати 

договори, які містять положення, що суперечать Закону України «Про ринок 

електричної енергії» та Ліцензійним умовам з постачання електричної енергії 

споживачу, 
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підпункту 29 у частині сплати своєчасно та в повному обсязі за послуги, 

що надаються на ринку електричної енергії, 

підпункту 42 у частині інформування у чіткий та прозорий спосіб своїх 

споживачів, зокрема про вартість та умови надання послуг,  

підпункту 50 у частині дотримання вимог щодо надання, захисту, 

розкриття та оприлюднення інформації на ринку електричної енергії, визначених 

Законом України «Про ринок електричної енергії» та іншими нормативно-

правовими актами, нормативними документами, що регулюють функціонування 

ринку електричної енергії; 

пункту 9.2.1 глави 9.2 розділу ІХ Правил роздрібного ринку електричної 

енергії, у частині розміщення на власному офіційному вебсайті інформації, 

зокрема, щодо пропонованих ним цін (тарифів) на електричну енергію для 

споживачів. 

 

2. Накласти штраф у розмірі 102 000 (сто дві тисячі) гривень на 

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЮНАЙТЕД 

ЕНЕРДЖІ» (код ЄДРПОУ 41963985) за порушення підпункту 7 пункту 2.2 

Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу у частині надання 

документів (їх копій), інформації (даних, відомостей, звітності), необхідної для 

виконання НКРЕКП своїх повноважень та функцій, в обсягах та у строки  

(не менше десяти робочих днів для надання копій документів, пояснень тощо), 

встановлені НКРЕКП. 

 

3. Зупинити ТОВАРИСТВУ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«ЮНАЙТЕД ЕНЕРДЖІ» (код ЄДРПОУ 41963985) з 01 квітня 2026 року дію 

ліцензії на право провадження господарської діяльності з постачання 

електричної енергії споживачу, виданої відповідно до постанови Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг, від 09 липня 2019 року № 1404, у зв’язку з фактом невиконання 

розпорядження НКРЕКП від 20 березня 2024 року № 87-р «Про усунення 

порушень ТОВ «ЮНАЙТЕД ЕНЕРДЖІ», до повного виконання 

ТОВАРИСТВОМ З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ЮНАЙТЕД 

ЕНЕРДЖІ» зазначеного розпорядження, але не більше шести місяців з дня 

набрання чинності цією постановою. 

 

4. Зазначена у пункті 2 цієї постанови сума штрафу має бути сплачена до 

Державного бюджету України у 30-денний строк з дня одержання копії рішення 

про накладення штрафу (код бюджетної класифікації 21081100 «Адміністративні 

штрафи та інші санкції»). 
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Суб’єкт господарювання зобов’язаний самостійно забезпечити 

правильність визначення реквізитів бюджетного рахунку для сплати штрафу та 

протягом п’яти робочих днів з дня сплати штрафу надіслати Регулятору 

документи, що підтверджують сплату штрафу. У разі сплати штрафу за 

неналежними реквізитами обов’язок щодо його сплати вважається невиконаним 

до моменту зарахування коштів на відповідний рахунок Державного бюджету 

України. 

 

5. Ця постанова може бути оскаржена до адміністративного суду. 

Оскарження постанови не зупиняє її виконання.  

 

 

Голова НКРЕКП        Юрій ВЛАСЕНКО 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ 

 ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

 

 ________________                      Київ        № ________________ 

 

Про усунення ТОВ «ЮНАЙТЕД 

ЕНЕРДЖІ» порушень Ліцензійних умов з 

постачання електричної енергії споживачу 

та недотримання вимог нормативно-

правових актів, що регулюють 

функціонування ринку електричної енергії 

 

Відповідно до пункту 4 частини другої статті 3, частини п’ятої  

статті 14 та пункту 5 частини четвертої статті 19 Закону України «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг», згідно з Актом планової перевірки від  23 лютого  

2026 року № 42 (далі – Акт), проведеної відповідно до Плану здійснення заходів 

державного контролю суб’єктів господарювання, що провадять діяльність у 

сферах енергетики та комунальних послуг, на 2026 рік, затвердженого 

постановою НКРЕКП від 18 листопада 2025 року № 1881, постанови НКРЕКП 

від 17 лютого 2026 року № 266 «Про збільшення строку проведення планової 

перевірки ТОВ «ЮНАЙТЕД ЕНЕРДЖІ» (діяльність з постачання електричної 

енергії споживачу)», Національна комісія, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ВИРІШИЛА: 

 

Зобов’язати ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ 

«ЮНАЙТЕД ЕНЕРДЖІ» (код ЄДРПОУ 41963985)  усунути порушення 

Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з постачання 

електричної енергії споживачу, затверджених постановою НКРЕКП  

від 27 грудня 2017 року № 1469 (далі – Ліцензійні умови з постачання 

електричної енергії споживачу), та недотримання вимог нормативно-правових 

актів, що регулюють функціонування ринку електричної енергії а саме:  
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пункту 2.2 Ліцензійних умов з постачання електричної енергії споживачу, 

а саме: 

підпункту 6 у частині оплати щоквартально, протягом перших 30 днів 

кварталу, наступного за звітним, внески на регулювання, що визначаються 

рішенням НКРЕКП, 

підпункту 7 у частині надання документів (їх копій), інформації (даних, 

відомостей, звітності), необхідної для виконання НКРЕКП своїх повноважень та 

функцій, в обсягах та у строки (не менше десяти робочих днів для надання копій 

документів, пояснень тощо), встановлені НКРЕКП, 

підпункту 14 у частині здійснення постачання електричної енергії за 

вільними цінами (крім випадків, передбачених нормативно-правовими актами) 

за договором постачання електричної енергії споживачу та з дотриманням 

правил роздрібного ринку, 

підпункту 22, згідно з яким забороняється надавати пропозиції та укладати 

договори, які містять положення, що суперечать Закону України «Про ринок 

електричної енергії» та Ліцензійним умовам з постачання електричної енергії 

споживачу, 

підпункту 42 у частині інформування у чіткий та прозорий спосіб своїх 

споживачів, зокрема про вартість та умови надання послуг, 

підпункту 50 у частині дотримання вимог щодо надання, захисту, 

розкриття та оприлюднення інформації на ринку електричної енергії, визначених 

Законом України «Про ринок електричної енергії» та іншими нормативно-

правовими актами, нормативними документами, що регулюють функціонування 

ринку електричної енергії; 

пункту 9.2.1 глави 9.2 розділу IX Правил роздрібного ринку електричної 

енергії, затверджених постановою НКРЕКП від 14 березня 2018 року № 312  

(далі – Правила роздрібного ринку електричної енергії) у частині розміщення на 

власному офіційному вебсайті інформації, зокрема, щодо пропонованих ним цін 

(тарифів) на електричну енергію для споживачів, 

для чого у термін до 01 травня 2026 року: 

1)  надати до НКРЕКП скориговану звітність за формою № 1-НКРЕКП-

дохід (квартальна) «Звіт про обсяг чистого доходу» за ІІ квартал 2025 року;  

 

2) надати до НКРЕКП та Управління НКРЕКП у м. Києві та Київській 

області виправлену звітність за формою № 3а-НКРЕКП-постачання електричної 

енергії (місячна) «Звіт про діяльність постачальника електричної енергії» та 

Інформацію про обсяг чистого доходу від діяльності з постачання електричної 

енергії споживачу та/або трейдерської діяльності» до форми звітності  

№ 3а-НКРЕКП-постачання електричної енергії (місячна) за ІІ квартал 2023 року 

та скориговану звітність за формою № 20-НКРЕКП «Звіт про сплату внесків на 

регулювання» за ІІІ квартал 2023 року та ІІІ квартал 2025 року; 
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3) сплатити заборгованість по внесках на регулювання в сумі, зазначеній 

в Акті; 

 

4) привести проєкт договору про постачання електричної енергії 

споживачу та додатки до нього, які є його невід’ємними частинами, що 

розміщені на офіційному вебсайті, у відповідність до вимог глави 3.2 розділу III 

Правил роздрібного ринку електричної енергії; 

 

5) забезпечити належне функціонування власного вебсайту в мережі 

Інтернет, на якому розмістити актуальну інформацію, що підлягає 

оприлюдненню відповідно до вимог чинного законодавства України та 

ліцензійних умов, а саме інформацію щодо пропонованих цін (тарифів) на 

електричну енергію для споживачів відповідно до пункту 9.2.1 глави 9.2 розділу 

ІХ Правил роздрібного ринку електричної енергії та відповідно до пункту 2 

частини першої статті 1 Закону України «Про особливості доступу до інформації 

у сферах постачання електричної енергії, природного газу, теплопостачання, 

централізованого постачання гарячої води, централізованого питного 

водопостачання та водовідведення». 

Про виконання цих зобов’язань у термін до 20 травня 2026 року 

повідомити НКРЕКП та Управління НКРЕКП у м. Києві та Київській області з 

наданням належним чином завірених копій підтвердних документів.  

 

Це розпорядження може бути оскаржене до адміністративного суду. 

Оскарження розпорядження не зупиняє його виконання. 

 

 

Голова НКРЕКП                          Юрій ВЛАСЕНКО 


